Sorti, adverb. { εὐωνίας. GAL. Par sorte. ITAL. Per sorte. GER. Durch das los. HISP. Por fuerte. ANGL. By lotte. { Virg. 4. Georg.

Sunt quibus ad portas cedidit custodia sorti.

Ubi Servius, sorti, id est, ex sorte, vel in sortem. Nam adverbium est, quod traxit à militia.

Sortitō, adverb. ex sorte, vel per sortem. { εὐωνίας. GAL. Par sorte. ITAL. Per sorte. GERM. Mit der losfelling / durch das los. HISP. Sorteando, o por suerte. ANGL. By lotte. { Cicer. 4. Verr. Lex Iovis sacerdotem sortito capi jubet. Idem lib. 6. Epist. Eos sortitò in provincias mitti placere. Plaut. Mil. sc. 6. a. 2. Abeo domum: ne dum absens illis sortito suam. ¶ Aliter accipitur apud Horat. 4. Epod.

Lupis & agnis quanta sortito obtigit.

Tecum mihi discordia est,

hoc est, naturaliter vel occulta quadam fati ratione.

Sortividus, qui videt per sortes. Cathol.

Sortitillus, venter suillus condito farre expletus. Paul. apud Fest. leg. Scrutillus.

Sory, σῶρος. Corpus metallicum, simillimum melanteriæ, nisi quod hæc densior est, & solidior, illud rarius & fistulosius. Facultates habet eisdem cum chalciti, & misy, astrictioram videlicet & causticam, crassioris tamen esse essentia: unde & in metallis infimo loco nascentur, sub chalciti nimirum, quemadmodum & chalcitis sub misy. ¶ Est autem Sory tantum fossile, quod & temporis progressu in chalcitum commutatur, quemadmodum chalcitis in misy. Vulgus hodie, ut cætera ferè omnia ejus generis Vitriolum appellat.

Sos, pro eos antiqui dicebant, interdum pro suis, uti sis pro suis. Fest. Ergo sus, sa, sum, est suus, a. um.

Sosandra, δράς, σωρεύδω. Insula Cretæ adjacens, ita dicta, quod incolas suos à vi Lyctiorum servarit incolumes. Autor Steph.

Sostanūs, Apollinis cognomen, cuius Romæ erat statua ex cedro, è Seleucia advecta, teste Plin. lib. 13. cap. 5.

Sosias, sive Sosia, σωρεύεις. Philosophus quidam impius, qui sublata penitus providentia, omnia temere ferri asserebat: quo in errore & Euhemerum, & Diagoram, & Hippomen, & ipsum etiam Epicurum, versatos acceperimus. ¶ Est item hoc personæ protatica nomen in Terentiana Andria.

Sosibius, σωρεύεις. Grammaticus Lacedæmonius, cuius meminit Suidas. ¶ Fuit & alter Sosibius, homo astutus, qui falsò tutoris nomine assumpto, Ptolemæi regnum invasit, & Lysimacho Arsinoës filio machinatus est necem.

Sosigenes, σωρεύεις, Astrologus insignis fuit, cuius opera usus est Cæsar, quum annum ad Solis rationem redigeret. Autor Plin. lib. 18. c. 25.

Sosicles, σωρεύεις, patria Syracusius Poëta Tragicus, circa novissima Philippi Amyntæ filij tempora, unus ex iis, quos à sideris nomine, quod septem numero essent, Pleiadam appellaverunt. Plaut. Men. sc. ult. a. 5. Sosicles nomen Menæchmi avi, & Nepotis Syracusij. Docuit fabulas LXXXIII. victorias retulit septem, de hoc Suidas.

Sosī, Bibliopola erant celeberrimi Horatij temporibus, quorum meminit lib. 2. Epist. librum suum alloquens,

Scilicet ut proles Sosiorum pumice mundus.

Sosipatē, σωρεύεις, Nobilis Grammatici nomen, è Catysto Eubœæ oppido: cuius meminit & Suidas.

Sosipatra, σωρεύεις, mulier è Libya, Ædesij sophistæ uxor, quæ ob insignem doctrinam, vaticinandique peritiam, à numinibus quibusdam educata credebatur. Autor Eunapius.

Sosithēus, σωρεύεις, Poëta Tragicus, patria Syracusanus, vel ut alij volunt, Atheniensis, (quanquam non desunt, qui ex Alexandria Troadis ortum malunt) unus ex iis, qui quod septem essent numero, Pleiades dicebantur: Homer Tragici æmulus. Vide Suidam.

Sosipolis, σωρεύεις, Iovis cognomen apud Magnesios: cuius meminit Strabo lib. 14. ¶ Sosipolis aliud apud Eleos colebat, ita dictus quod ab Arcadum impetu civitatem servasse crederetur. Ferunt enim Eleis adversus Arcades in prælium exeuntibus, apparuisse mulierem puerum in manibus gestantem, cuius sese & matrem esse dicebat, & in somnis monitam, ut Eleis ducem traderet. Quid multa? credita res. Acceptus à muliere puer, & in ipsa acie fronte nudus hostibus objectus, qui in ipso ineundi prælii momento in draconis speciem sese transformavit, tantumque Arcadibus terroris incusit, ut se protinus in fugam converterent. Cujus beneficij memores Elei, eo in loco quo draco se recipere visus erat, sacram extruxerunt, quod Sosipolidi deo dedicaverunt.

Sospes, ιτις, gen. comm. Salvus, incolumis. { יְלֵוֶשׁ schelév יְלֵוֶשׁ schalév. GAL. Sauvé d'un danger. ITAL. Sano & salvo.

GERM. Gesund vonnd frisch / vonnerlegt. HISP. Cosa salva de peligro.

ANG. Save or heale. { Sospes dicitur is, quem sua spes non sefelliit. Nam Fest. Sospitare exponit bona spe afficere, vel bonam spem non fallere. Passerat à se, (i. seorsum, & hospes deducit; quasi qui seorsum est ab hospite; ut sobrius à se, & ebrius, id est, qui seorsum est ab ebrio. Ovid. 4. Fast. 107)

Sospes eas, semp̄que parens. (bene precantis.)

Idem Eleg. 9. lib. 4. Trist.

Et patriam, modo s̄t sospes, speramus ab illo.

pp. 5

Iadem

Idem Eleg. 3. lib. 5. Trist. vers. 5. Quo sospite (Cæsare , sup.) Plaut. Capt. sc. 1. a. 1. Ut vis gnatum tuæ superesse vitæ sospitem & superstitem. Ibid. sc. 1. a. 4. Liv. 2. ab Urbo. Sospitæque omnes Romam ad propinquos restituit. Virg. 11. Æneid.

—ae non Evanдре pudendis

Vulnibus pulsum aspicies nec sospite dirum

Optabis nato funus pater.

Idem 8. Æneid.

Maxime Teucrorum ductor, quo sospite nunquam

Res euidem Troia vietas, aut regna fatebor.

Horat. 1. Carm. Ode 37.

Vix una sospes navis ab ignibus.

¶ Antiqui item sospitem accipiebat pro sospitatore ; sive servatore : unde Iovem sospitem dixit Ennius , quem alij Iovem servatorem appellant.

Sospitæ, servatrix. § מושטה חתָה. טַרְדֵּג. GAL. Celle qui sauve d'un danger. ITAL. Donna che libera & conserva. GERM. Ein heilbringerin / heilferrin in der nocht. HISP. La que libra de peligro, salvadora. ANGL. She that is heale and sauve or that preserveth. § Hoc cognomine Iuno celebatur apud Lanuvinos. Cicero pro Murana , Nolite à sacris patriis Iunonis sospitæ , cui omnes Consules facere necesse est , domesticum & suum Consulem potissimum avellere. Idem 1. de divinis. Quin etiam memoria nostra templum Iunonis sospitæ L. Iulius , qui cum P. Rutilio Consul fuit , de senatus sententia refecit ex Cæciliæ Balearici filiæ somnio.

Sospitælis, e, Salutifer, salutaris § יְשִׁיחָה מֹשְׁחָה. טַרְדֵּג. GAL. Qui delivre de peril , saluaire. ITAL. Salutifero. GER. Heilbringend / erhal tend. HISP. Saludable, cosa que trae o tiene salud. ANGL. That delivereth frome danger. § Plaut. in Pseud. sc. 3. a. 1. Quis est qui moram occupato molestam obtulit ? p. qui tibi sospitalis fuit.

Sospito , as, In columem servo , sospitem facio . Nam , ut ait Festus , sospitare , est bona spe afficere , vel bonam spem non fallere. § יְשִׁיחָה מֹשְׁחָה. טַרְדֵּג. GAL. Garder sain & sauve , deliverer de peril. ITAL. Conservare sano & salvo. GER. Gesund und in wohstand erhalten. HISP. Librar à otro de peligro. ANGL. To save out of danger. § Liv. lib. 1. Pacem precibus exposcut , ut volens propitiam suam semper sospitet progeniem. Plaut. Aul. sc. 5. a. 3. Plus plusque sospitent istuc quod nunc habes. Idem Afin. sc. 3. a. 5. Scis herum tuis factis sospitari , &c.

Sōstratus, טַרְדֵּג, insignis, architectus, qui in insula Phare jussu Ptolemæi Philadelphi turrim exttuxit ad ostendatos nocturnos ignes , navigantiumque cursus dirigendos, cum hujusmodi scriptione : Sōstratus Gnidius Dexiphanis filius , diis servatoribus pro navigantibus. Nam quim ora ex utraque parte importuosa , & humiliis esset , & cautes , & brevia haberet , signum aliquod necessarium fuit , altum & clarum , quo navigantes ad portus ingressum dirigerentur. Hæc Strabo lib. 7. ¶ Sōstratus alias fuit nobilis æneorum signorum artifex , qui cxiv. Olympiade floruit , ut refert Plinius lib. 4. c. 38. ¶ Alius item pugil , pugna Sicyonius , Acrocherites cognominatus , quod adversarium extremis manibus corriperet , nec ante dimitteret , quam deficiente sentiret. Autor Pausanias.

Sōtādēs, טַרְדֵּג, Maronites Poëta fuit , turpissimi carminis autor , in quo omnes nefandarum libidinum refert species. Hoc carminis genus sumpto nomine ex argumento , Cinædos inscripsit Suidas.

Sōtādēum carmen , טַרְדֵּג, pedes habet septem. Primus spondæus , secundus perambus , tertius spondæus , quintus & sextus tribachys , & ultimus spondæus. Et (quod magis mirum est) totus sōtadeus numerus è trochæis potest constare pedibus Hæc Fortunatus Attilius. Alij de hoc vocabulo sic : Sōtadeum carmen constat quinque pedibus : primis duobus Ionicis à majore , & tribus reliquis trochæis : Et quia Ionicus à majore constat duabus primis longis , & reliquis duabus brevibus , primus pes interdum , soluta prima Ionicæ in duas breves , sit mesomacros , constans è media longa , & duabus utrinque brevibus : soluta secunda , sit paropæon , constans è prima longa , & quatuor brevibus.

Sōtēris, Latinè Servator , qui salutem dat. § מֹשְׁחָה מֹשְׁחָה. טַרְדֵּג. GAL. Sauveur. ITAL. Servatore , salvatore. GER. Ein heiland , erlöser , saligmacher. HISP. Salvador. ANGL. A saiuour. § Cicer. in Verr. a. 4. Itaque non solum patronum istius insulæ , sed etiam soteria inscriptum vidi Syracusis. Hoc quantum est ? Ita magnum , ut Latino uno verbo exprimi non possit : is est nimurum soter , qui salutem dedit.

Sōtēriæ, orum , טַרְדֵּג, dicuntur munera , quæ pro convalescentia diis voventur. Solebant autem hujusmodi munera ab amicis corroborari. Vnde non invenustè Martialis jocatur in Sosibianum , qui quoties visum esset , se ægrotum simulabat , ut munuscula ab amicis prætextu soteriorum extorqueret. Verba Martialis sunt hæc ,

Ægrotas quoties soteria poscis amicos

Iam precor ægrotæ Sosibiane semel.

Soterici (vel , ut alij scribunt , Sotherici ,) lectos admirati dixit Seneca de re despicienda potius , quæ admiratione ulla digna : Is enim ita apud Gell. c. 2. lib. 12. de quibusdam versibus Enni loquens ita ait : Qui hujusmodi versus amant , liceat sibi & eos admirari & Sotherici lectos , &c. Quibus Senecæ verbis in defensionem Enni optimi Poëta hæc inter alia subnectit Gellius ironicas : Dignus sane Seneca lectione ac studio adolescentium , qui honorem colorémque veteris orationis Sotherici lectis comparavit , &c.

Sōtērichus, טַרְדֵּג, versificator fuit ex Asso Troadis , qui Diocletiani encomium scripsit , & Dionysiacorum libros duos , & alia nonnulla quæ commemorantur à Suidâ.

Sōtēridas, dæ, טַרְדֵּג, Epidaurius Grammaticus , Pamphilia doctissima mulieris pater : cujus meminit Suidas.